
新学期が始まって３日目の１０日の朝、布小恒例の
「みんなの約束アピール集会」を行いました。これは、
一年のスタートにあたり、全校児童が集まってみんな

で一緒に「布小の約束」を確認
することをねらいとしていま
す。それぞれの学年の担任が、
寸劇やクイズなどで、どの子も
が気持ちよく学校生活を送るた
めに守ってほしい６つの「布小
の約束」を紹介しました。

今年の重点は、「6．必要のないものは持ってこない」
です。ご家庭でもご理解・ご協力をお願いします。

２４日(水）２校時に、今年度
のたてわり班での顔合わせ会が行
われました。リーダーである６年
生は、この日のために準備をして
くれていました。遊びを通じて緊
張がほぐれ、班のみんなの笑顔が嬉しい１時間になり
ました。この班で、２６日はたてわり遠足に行きます。
お弁当のご用意をお願いします。

ご多用の所、お時間をいただきありがとうございま
した。ご家庭でのお子さんの様子や得意なこと、ご心
配等をお伺いしました。ご家庭と協力しながら、子ど
もたちのよりよい成長に向け、指導に役立てたいと考
えています。

今年度最初の学習参観です。保護者の皆様にはお仕
事等何かとご多用のこととは存じますが、少しでも子
どもさんの学校での様子や学習している姿をご覧いた
だきたいと思います。参観後のＰＴＡ総会と学級懇談
会へも是非ご出席ください。
尚、布引体育館第２駐車場をお借りしました。南駐

車場が満車の時は、そちらに駐車してください。

家庭訪問 ありがとうございました

みんなの約束アピール集会

５/１０ 学習参観・PTA総会・学級懇談会

１．明るく元気にあいさつをしよう。

２．時間を守って、生活をしよう。

３．廊下は、静かに歩こう。

追いかけっこなどをして遊びません。

４．学校のものは大切にしよう。

５．掃除を時間いっぱいがんばろう。

６．学校に必要のない物は、もってきません。

たてわり顔合わせ会

 日 曜 行事

1 水 即位の日

2 木 国民の休日

3 金 憲法記念日

4 土 みどりの日

5 日 子どもの日

6 月 振替休日

7 火 教科等主任会

8 水 検尿

9 木 検尿　５年田植え

10 金 学習参観　　PTA総会　　学級懇談会

11 土

12 日

13 月 子育て教育相談日　委員会活動

14 火

15 水 児童集会

16 木 フッ化物洗口　５年田植え（予備日）

17 金 PTA総務委員会

18 土

19 日

20 月 クラブ活動　 内科検診１・２・３年

21 火

22 水

23 木 フッ化物洗口　内科検診４・５・６年

24 金

25 土

26 日

27 月 運動会係会　集金日

28 火

29 水

30 木 フッ化物洗口　　

31 金 運動会前日準備

☆６／１(土)は 運動会 です。
応援よろしくお願いします。


